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Gewinn- und Verlustrechnung fur die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

1. Umsatzerldse

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a)

b)

Ertrage aus der Aufldsung von Ruick-
stellungen

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand

a)

b)

Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flr bezogene
Waren

Aufwendungen fiir bezogene Leistun-
gen

5. Personalaufwand

a)
b)

Léhne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und flr Unterstut-
zung
- davon fir Altersversorgung

€ -3.125,73 (€ -3.412,50)

6. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegen-
stande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen

a)
b)

c)
d)
e)
f)
9)

Ubertrag

Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abga-
ben

Reparaturen und Instandhaltungen
Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus Wertminderungen von
Gegenstanden des Umlaufvermégens
und Einstellung in die Wertberichti-
gung zu Forderungen

Geschaéftsjahr
€

5.889.803,10

5.889.803,10

0,00
700.174,43
700.174,43

-51.458,30

-120.867,14
-172.325,44

-4.709.603,94

-978.979,13

-5.688.583,07

-24.339,72

-179.350,03

-45.297,82
-22.453,81
-2.377,82
-9.121,76
-147.340,55

-13.254,62
-419.196,41

285.532,89

Vorjahr
€

5.562.720,61

5.562.720,61

22.000,00
642.786,80

664.786,80

-7.925,00

-111.320,11
-119.245,11

-4.584.695,31

-948.291,44

-5.532.986,75

-38.131,26

-192.709,71

-39.536,71
-24.539,52
-1.683,76
-25.678,82
-138.438,94

-13.635,06
-436.222,52

100.921,77
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Ubertrag

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Ertrage aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagevermo-
gens

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermogens

- davon aulRerplanmafige Abschrei-
bungen auf Finanzanlagen € -631,58
(€ -18.569,72)

Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss

Entnahmen aus Gewinnrticklagen
aus satzungsmafigen Rucklagen

Einstellungen in Gewinnricklagen
in satzungsmaRige Ricklagen

Bilanzgewinn

Geschaéftsjahr
€

285.532,89

49.703,24

189,32

-2.251,58

333.173,87
333.173,87
1.402.376,64

-1.735.550,51

0,00

Vorjahr
€

100.921,77

16.171,85

553,01

-18.569,72

99.076,91
99.076,91
1.357.186,82

-1.456.263,73

0,00



