Dt. Kinderschutzbund LV Berlin e. V. Berlin e.V., Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
1. Umsatzerlöse	5.889.803,10	5.562.720,61
2. Gesamtleistung	5.889.803,10	5.562.720,61
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus der Auflösung von Rück-	0.00	00 000 00
stellungen	0,00	22.000,00
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	700.174,43	642.786,80
	700.174,43	664.786,80
4. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und		
Betriebsstoffe und für bezogene	E4 4E0 00	7.005.00
Waren	-51.458,30	-7.925,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistun- gen	-120.867,14	-111.320,11
95.1	-172.325,44	-119.245,11
	172.020,44	113.243,11
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-4.709.603,94	-4.584.695,31
b) soziale Abgaben und Aufwendungen		
für Altersversorgung und für Unterstüt- zung	-978.979,13	-948.291,44
- davon für Altersversorgung	-970.979,13	-940.291,44
€ -3.125,73 (€ -3.412,50)		
	-5.688.583,07	-5.532.986,75
6. Abschreibungen		
auf immaterielle Vermögensgegen-		
stände des Anlagevermögens und		
Sachanlagen	-24.339,72	-38.131,26
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Raumkosten	-179.350,03	-192.709,71
b) Versicherungen, Beiträge und Abga-		
ben	-45.297,82	-39.536,71
c) Reparaturen und Instandhaltungen	-22.453,81	-24.539,52
d) Fahrzeugkosten	-2.377,82	-1.683,76
e) Werbe- und Reisekosten	-9.121,76	-25.678,82
f) verschiedene betriebliche Kosten	-147.340,55	-138.438,94
 g) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichti- 		
gung zu Forderungen	-13.254,62	-13.635,06
	-419.196,41	-436.222,52
pertrag	285.532,89	100.921,77

Dt. Kinderschutzbund LV Berlin e. V. Berlin e.V., Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
Übertrag	285.532,89	100.921,77
 Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermö- gens 	49.703,24	16.171,85
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	189,32	553,01
 10. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens - davon außerplanmäßige Abschreibungen auf Finanzanlagen € -631,58 (€ -18.569,72) 	-2.251,58	-18.569,72
11. Ergebnis nach Steuern	333.173,87	99.076,91
12. Jahresüberschuss	333.173,87	99.076,91
 Entnahmen aus Gewinnrücklagen aus satzungsmäßigen Rücklagen 	1.402.376,64	1.357.186,82
 Einstellungen in Gewinnrücklagen in satzungsmäßige Rücklagen 	-1.735.550,51	-1.456.263,73
15. Bilanzgewinn	0,00	0,00